MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – EBSERH/NACIONAL

EDITAL Nº 22 – EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 21 DE JANEIRO DE 2020 – RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a retificação
do Edital Normativo nº 03, de 04 de novembro de 2019 conforme a seguir:

1. Alterar o quantitativo do Anexo II - Quadro de convocados para a avaliação de títulos do edital da

seguinte forma:

Onde se lê:

Leia-se:

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital Normativo e publicações

anteriores.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Oswaldo de Jesus Ferreira
Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH